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Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. 

Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 

sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller 

trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom 

organisationen Industriarbetsgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för 

BioInnovation. Skogsindustrin sysselsätter närmare 120 000 personer och exporterade för 163 miljarder kronor 2021.  
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Yttrande över Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i 

Europa – förslag från Europeiska kommissionen 
 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att inkomma med ett yttrande över Omarbetat direktiv om 

luftkvalitet och renare luft i Europa – förslag från Europeiska kommissionen. Skogsindustriernas 

kommentarer är dock även utifrån de diskussioner som vi uppfattat från Europaparlamentet. 

God luftkvalitet är viktigt för människors hälsa och för naturen. Det är tydligt att luftkvaliteten för ofta är 

för låg i flertalet europeiska städer.  

Sammanfattade synpunkter  

• Förslaget från Europakommissionen har en rimlig nivå 

• Direktivet bör främst sätta riktvärden 

• Gränsvärden behöver var mätbara 

• Undvik omvänd bevisbörda  

 

Förslaget från Europakommissionen har en rimlig nivå 

Regelverk för luftkvalitet behöver vara vetenskapligt baserat och värna människors hälsa. Vår 

övergripande bild är att förslaget från Europeiska kommissionen ligger på en rimlig nivå.  

Direktivet bör främst sätta riktvärden. Utöver mänskliga aktiviteter såsom transporter, energi- och 

industriproduktion har även väder och de naturliga förutsättningarna påverkan på luftkvalitet. 

Exempelvis kan fenomen som inversion göra att luften stannar på en plats och kvaliteten tillfälligt bli låg.  

Begränsningsvärden kan därmed bli orimligt strikta.  
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Medlemsstaterna behöver fortsatt följa upp hur de lever upp till satta riktvärden. De behöver på ett 

tillförlitligt sätt kunna mätas. Det bör vara tydligt att omgivningsluft är framför allt medlemsstatens 

ansvar. Industrin bidrar, men detta direktiv ska inte kunna delegeras ner till verksamhetsutövare.  

Undvik omvänd bevisbörda 

Denna remiss handlar om förslaget från Europeiska kommission, men då omvänd bevisbörda tagits upp i 

processen i Europaparlamentet bör det kommenteras. 

Ta inte in omvänd bevisbörda i direktivet om omgivningsluft. Industrier regleras i andra 

lagstiftningar som till exempel industriutsläppsdirektivet. Det skulle vara oerhört svårt för ett bolag att 

bevisa att en enskild inte skadats pga deras bidrag till omgivningsluften. Utöver orimligheten skulle det 

kräva att individen, individer, delar med sig av fullständiga personliga data om hälsa, livshändelser var de 

har varit när och så vidare. Omgivningsluft, liksom hälsa, är komplext då många källor och naturens 

nycker spelar in. Exempel på hur även andra länders utsläpp påverkar illustreras i bilden nedan av nedfall 

av oorganiskt kväve i Sverige. 

 

Karta över totalt nedfall av oorganiskt kväve till barrskog 2020 Källa: Årlig uppföljning av Sveriges nationella miljömål 2022 
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